## Questio tercia.

Utz qd est sit demrāt̄ de eo cui⁹ est. Pro so  
lutōne Attende p̄mo. q̄ duplex ē qd est. sz subiecti  
et passionis. Qd quid ē subiecti est rō q̄d ditatia ei⁹.  
Passionis p̄o prope nō est qd quid ē aliud a quo qd ē  
sui subiecti. Attende sedo. q̄ qd est solebat q̄d dupl̄  
et via ondī. sz de via diuissua induc̄tia demrātua et  
sylo a p̄tratio. De via diuissua et induc̄tia satis ē ma  
nifestuz. Sz de syllogismo a p̄tratio p̄z ter⁹ p̄ h̄conū.  
vbi d̄t̄. Q̄mēt̄or et p̄bus probat̄ definitōes motus  
primo diuindendo ens i ens in potētia. et ens in actu. et  
in decē gn̄alissima. et in p̄fēt̄ et in imp̄fēt̄. et postea  
induc̄t̄ q̄ motus ē actus entis. et ulterius arguit q̄ mo  
tus nō est actus entis i actu. q̄ est actus entis in poñia.  
et hoc p̄ syllogismū a p̄tratio. Est em̄ sylls a p̄tratio.

# Arestotelis

# Folio lxi.

quādo vñū p̄trariū oñ dicitur 2 reliquū remouet. s; via demratiua nō est vtilis ad iuestigandū qd qd est. **L**et. **C**om. **L**et. **M**eraphite vult q definitioe subne sumū turbis quorū modis. s; sensu syllo. spōne 2 diuisione. **V**n sensus via ad iuestigandū definitōem 2 qd qd ē definitiū ex istis quatuor: p que nō demratiue sed dialectice iuestigatur qd qd est. **E**lū si velim? iuestigare qd quid ē hoī p̄mo demus p̄siderare i quo gñe demratiue iuenit hoī. **A**ccipenduz em est qd hoī sit in genere aialis. 2 qd hoī fuerit in hoc gñe accipit m. sensu 2 syllo. **U**ltorius demus dīdere aial p rōnale 2 irronale. 2 accepere q sensu 2 qd hoī p̄tinetur sub rōnali. **E**t ultorius istam diām demus p̄ponere cuz gñe. 2 videbis si spōnū sit p̄ueribile cuz definito si sic hetur qd quid ē. Si nō ultorius est negociandū ut p̄bus

**Dic p̄mo** ad questionē. qd qd est istis quatuor modis p̄t iuestigari dialectices si sunt p̄t p̄ Lom. **D**ic se. qd quid ē p̄t demratiue de eo cui? est nō inqñū ē quod qd est. Iz bñ absolute sumptū. 2 nō in eo qd quid est possit a posteriori demistrari 2 etiā a priori p aliquid qd quid ē sicut patz p̄ rōnes p̄hi. Nā quod qd est materiale demratiue p quod qd est formale tanq; p mediū dicens propt̄ qd est. **O**t iō dicil in textu 2 quedā definito est p̄ncipiū demratiue 2 quedā p̄clusio. quedā vero tota demratiue positōne differens. i. ordine 2 situ.

## Questio quarta.

Utrū p qdlibet genus cā possit fieri demratiue. **E**lide tur em p̄mo qd no. quia p p̄mo efficiens non p̄t fieri demratiue eo qd no est a dequatū alicui effectui. 2 tamē illud matrīce facit ad esse rei. ergo cā efficiens non p̄t esse mediū in demratiue. **S**ilr possit probari de alijs caus. **P**ro solutōne Attende p̄mo. qd duplices sunt cā efficiens 2 materiales. quedā em s; que de necitate agunt. ita qd no s; impedibiles. 2 in illis ex efficiēte qd semper agit 2 materia no impedibili bñ p̄t fieri de mostriatio. **A**lie s; que non semper ex necitate agit. sed p̄t impediti. 2 ex illis no demratiue cā efficiens p materialē. 2 eōuerso 2 in illis demratiue cā p̄ effectū. ita qd effectus sic necē est cā esse yl fuisse